
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ Y, Dược cổ truyền của trạm Y tế    

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN ĐỨC LINH 

 

Căn cứ Quyết định số 1895/QĐ-UBND, ngày 06/9/2023 của UBND tỉnh Bình 

Thuận về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức và 

số lượng người làm việc của Trung tâm Y tế huyện Đức Linh; 

Căn cứ Công văn số 435/SYT-VP, ngày 10/02/2023 của Sở Y tế Bình Thuận về 

việc thực hiện một số nhiệm vụ, quyền hạn và trách nhiệm của người đứng đầu thuộc 

Sở Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 647/QĐ-BYT ngày 14/02/2015 của Bộ Y tế ban hành tiêu 

chí xác định xã tiên tiến về y học cổ truyền; 

Căn cứ Kế hoạch số 50/KH-TTYTĐL ngày 02/4/2024 của Giám đốc Trung tâm 

Y tế huyện Đức Linh về việc thực hiện xây dựng xã, thị trấn tiên tiến về y dược cổ 

truyền năm 2024; 

Căn cứ Tờ trình số 03/TT-TYTTH ngày 15/7/2024 của Trạm Y tế xã Tân Hà về 

việc thành lập tổ Y, dược cổ truyền của trạm y tế; 

Theo đề nghị của Phòng Tổ chức – Hành chính; 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Nay thành lập Tổ Y, Dược cổ truyền của Trạm Y tế xã Tân Hà gồm 

các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Lê Huỳnh Chí, Trưởng trạm Y tế,    Tổ trưởng; 

2. Bà Nguyễn Lê Thủy Tiên, Chuyên trách YHCT,  Thành viên 

3. Ông Nguyễn Văn Chương, Chủ tịch Hội đông Y,  Thành viên 

4. Ông Đỗ Ngọc Châu, Hội đông Y huyện Đức Linh,  Thành viên 

Điều 2. Tổ Y, Dược cổ truyền của trạm có nhiệm vụ: 

- Thực hiện các nội dung về Y, Dược cổ truyền theo Quyết định số 647/QĐ-

BYT ngày 14/02/2015 của Bộ Y tế về việc Ban hành Tiêu chí xác định xã tiên tiến về 

y dược cổ truyền. 

- Thực hiện đúng các quy định về khám bệnh, chữa bệnh bằng y học cổ truyền 

do Bộ Y tế ban hành và chỉ được thực hiện các kỹ thuật chuyên môn trong phạm vi 

SỞ Y TẾ BÌNH THUẬN 

TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN ĐỨC LINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:  291  /QĐ-TTYTĐL Đức Linh, ngày 18   tháng  7  năm 2024 



danh mục kỹ thuật được Sở Y tế Bình Thuận phê duyệt cho phép thực hiện tại Trạm 

Y tế xã Tân Hà (Quyết định số 1539/QĐ-SYT, ngày 31/12/2015 của Sở Y tế Bình 

Thuận). 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Các ông (bà) Trưởng phòng Tổ chức – Hành chính, Trưởng Phòng 

Nghiệp vụ, Trưởng Trạm Y tế xã Tân Hà và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ 

Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận:           
- Giám đốc; 

- Phó Giám đốc; 

- Như Điều 4; 

- Lưu: VT, (Thảo). 

 

 

 

 

 

 

  

 


